АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ
ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ

0$ л

О внесении изменений в приложение 1 к приказу
департамента по социальной политике
администрации города от 16.09.2024 №787/42-П
«Об организации и проведении городского
фестиваля художественного творчества людей
с ограниченными возможностями здоровья
«Солнце в ладонях» муниципальным бюджетным
учреждением «Дворец культуры «Октябрь»
в 2024 году

В связи с обращением председателя Правления Местной общественной
организации «Нижневартовское городское общество слепых» об увеличении
возрастного ценза участников городского фестиваля художественного
творчества людей с ограниченными возможностями здоровья «Солнце
в ладонях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение 1 к приказу департамента
по социальной политике администрации города от 16.09.2024 №787/42-П
«Об организации и проведении городского фестиваля художественного
творчества людей с ограниченными возможностями здоровья «Солнце
в ладонях» муниципальным бюджетным учреждением «Дворец культуры
«Октябрь» в 2024 году»:

1.1. Пункт 3.1. раздела 3 приложения 1 изложить в новой редакции:
«3.1. Участниками фестиваля являются:
- люди с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 3 лет

(в том числе имеющие инвалидность);

- участники общественных организаций отдельных категорий граждан,
проживающие в городе Нижневартовске (не менее 10% от численности
коллектива);

- творческие коллективы, в составе которых занимаются люди
с ограниченными возможностями здоровья, проживающие в городе
Нижневартовске (не менее 10% от численности коллектива).».

1.2. В абзаце 4 пункта 3.2. раздела 3 приложения 1 слова «в возрасте от 18
до 60 лет» заменить на слова «в возрасте от 18 лет и старше».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
департамента, начальника управления культуры департамента по социальной
политике администрации города Е.А. Шипицину.

Исполняющий обязанности
заместителя главы города,
директора департамента Д.А. Котов